6. **AMPLECTANS** (pl. 256, f. 51, 52), *Cpr.*—Testa parva, alba, planata, lævis, peritremate rotundata; callositate spiralī, umbilicum tegente, labium versus subplanatâ, supra parietem intus suturam decurrente; aperturâ rotundatâ; labro supra anfractum penultimum reflecto; suturâ haud impressâ. *Obs.* In this species the aperture is produced and angular, the callus covering the umbilical region is very large and thick, and the shell is very flat above.

7. **SUBSTRIATUM** (pl. 256, f. 53, 54), *Cpr.*—Testa minima, planata, opaca, alba, subnitente; striolis spiralibus, prope suturam impressam monstrantibus; callositate angustissima, longiore, circa rimam umbilicalem gyrante, prope labium vix planato; aperturâ rotundatâ; labio solido, anfractus penultimos haud amplectante. *Obs.* There are a few spiral striæ near the suture in this species, the callosity is very long and narrow, and the aperture is nearly circular.

Subgenus CALCEOLINA, *A. Ad.*

Shell neritiniform, oblong, depressed; spire small; whorls rapidly increasing, umbilical region callous; aperture semicircular; inner lip with a large wide callus, covering posteriorly the umbilicus; margin of the callus straight, simple.

1. **PUSILLA** (pl. 256, f. 55, 56), *C. B. Ad.*—Testa albida, subopaca, superficie rugulis incrementi confertissimis striatâ; suturâ valde impressâ; anfractu ultimo depresso, magno, ad peripheriam compresso. *Obs.* The specimens of this peculiar form, brought by me from Japan, do not seem to differ in any respect from the *Neritina pusilla* of C. B. Adams. The neritiniform aspect and straight inner lip cause it at once to be separated from the other species of *Teinostoma*.

CYCLOSTREMA, ADEORBIS, TEINOSTOMA.

ALPHABETIC INDEX.

- Adamsia, *Fisch.*, Ad. 6, pl. 256, f. 8.
 ammonoceras, *A. Ad.*, Cycl. 15, pl. 255, f. 21, 22.
 amplexans, *Carp.*, Tein. 6, pl. 256, f. 51, 52.
 anaglypta, *A. Ad.*, Cycl. 14, pl. 255, f. 28, 29.
 Angasi, *A. Ad.*, Ad. 7, pl. 256, f. 37, 38.
 angulata, *A. Ad.*, Cycl. 6, pl. 255, f. 1, 2.
 anomalum, *Adams*, Tein. (Calc.) pusillum.
 Beauvi, *Fisch.*, Cycl. 8, pl. 255, f. 25.
 biporeata, *A. Ad.*, Cycl. 16, pl. 255, f. 30, 31.
 cancellata, *Marryatt*, Cycl. 1, pl. 255, f. 5, 6.
 carinata, *A. Ad.*, Ad. 18, pl. 256, f. 18, 19.
 Carpenteri, *A. Ad.*, Tein. 2, pl. 256, f. 41, 42.
 cingulata, *Dnk.*, Cycl. 12, pl. 255, f. 23, 24.
 cingulifera, *A. Ad.*, Cycl. 4, pl. 255, f. 13, 14.
 clausa, *A. Ad.*, Ad. 10, pl. 256, f. 25, 26.
 concentricum, *A. Ad.*, Tein. 3, pl. 256, f. 45, 46.
 corniculum, *A. Ad.*, Ad. 15, pl. 256, f. 29, 30.
 cornuella, *A. Ad.*, Cycl. (Tubiola), pl. 255, f. 37, 38.
 crenellifera, *A. Ad.*, Cycl. Microth., f. 41, 42.
 cyclotina, *A. Ad.*, Cycl. (Daronia), pl. 255, f. 34.
 depressa, *A. Ad.*, Ad. 13, pl. 256, f. 14, 15.
 diaphana, *A. Ad.*, Ad. 21, pl. 256, f. 39, 40.
 divisa, *A. Ad.*, Cycl. (Tub.), pl. 255, f. 39, 40.
 elegans, *A. Ad.*, Ad. 3, pl. 256, f. 1, 2.
 excavata, *Carp.*, Cycl. 13, pl. 255, f. 15, 16.
 japonica, *A. Ad.*, Ad. 9, pl. 256, f. 20.
 laevis, *Kein.*, Cycl. 2, pl. 255, f. 3, 4.
 lucidum, *A. Ad.*, Tein. 5, pl. 256, f. 49, 50.
 micans, *A. Ad.*, Cycl. 5, pl. 255, f. 7, 8, 27.
 nanula, *A. Ad.*, Ad. 17, pl. 256, f. 31, 32.
 nitida, *A. Ad.*, Ad. 5, pl. 256, f. 9, 10.
 nivea, *Chemn.*, Cycl. (Tubiola), pl. 255, f. 35, 36.
 nivea, *Reeve* (Delph.), Cycl. laevis.
 obvoluta, *A. Ad.*, Cycl. Morchia, f. 43, 44.
 orbella, *A. Ad.*, Ad. 11, pl. 256, f. 16, 17.
 patruelis, *A. Ad.*, Ad. 14, pl. 256, f. 35, 36.
 plana, *A. Ad.*, Ad. 2, pl. 256, f. 3, 4.
 planorbula, *A. Ad.*, Ad. 4, pl. 256, f. 5, 6.
 politum, *A. Ad.*, Tein. 1, pl. 256, f. 43, 44.
 prominula, *A. Ad.*, Ad. 12, pl. 256, f. 23, 24.
 pulchellum, *Dunker*, Cycl. micans.
 pusillum, *C. B. Ad.*, Tein. 8, pl. 256, f. 55, 56.
 radiatum, *A. Ad.*, Tein. 4, pl. 256, f. 47, 48.
 Reeiviana, *Hinds*, Cycl. 3, pl. 255, f. 9, 10.
 Schrammi, *Fisch.*, Cycl. 11, pl. 255, f. 26.
 Sinensis, *A. Ad.*, Ad. 8, pl. 256, f. 21, 22.
 spirula, *A. Ad.*, Cycl. (Daronia), pl. 255, f. 32, 33.
 subangulata, *A. Ad.*, Ad. 20, pl. 256, f. 33, 34.
 subcarinata, *Walker*, Ad. 1, pl. 256, f. 7.
 substriatum, *Carp.*, Tein. 7, pl. 256, f. 53, 54.
 sulcata, *A. Ad.*, Cycl. 7, pl. 255, f. 11, 12.
 suturalis, *A. Ad.*, Ad. 16, pl. 256, f. 27, 28.
 tornata, *A. Ad.*, Cycl. 10, pl. 255, f. 19, 20.
 trochula, *A. Ad.*, Ad. 19, pl. 256, f. 12, 13.
 Verreauxii, *Fisch.*, Cycl. 9, pl. 255, f. 17, 18.